INDICAÇÃO Nº 0238/2007

(reitera a Indicação 788/2006)

Solicita implantação de rede de água e esgoto na Travessa da Rua Antonio dos Santos Santinhos, altura do nº 635, Bairro Esplanada Mendes Moraes.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto à SABESP, visando à implantação de rede de água e esgoto na Travessa da Rua Antonio dos Santos Santinhos, altura do nº 635, Bairro Esplanada Mendes de Moraes.

JUSTIFICATIVA:

No local residem cerca de 11 famílias que não contam com tal benefício, sendo que a água que os mesmos utilizam para limpeza e higiene é proveniente da Mata da Câmara e para consumo é comprada de distribuidoras de água.

Em se tratando de justa reivindicação dos moradores, aguardamos o atendimento ao presente pedido com a maior urgência possível.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira

(Toco)

Vereador

/sps.-